
Název: Zápis z jednání Programového výboru MAS Moravský kras z. s.
Datum: 25' 4'  2oI7 v 15.00, S|oup, zasedací místnost MAS

Přítomni: Mi|os|av Novotný, Ing. A|ois Kunc, Ing. Josef Ju|ínek, Leoš B|ažek, Ing. Lenka Lišková,
MVDr. Jan Sed|ák, Ing. Ivo Dobiášek

Manaoement MAS: Ing' Jozef Jančo, Ing' Petr Revenda, ]ana Koude|ková, DiS

Prooram:
1. Zahájení
2. Projednání a schváIení výběru projektů L.výzvy PR PRV scLLD
3. Projednání a schvá|ení výběru projektů 10. a 11. výzvy PR oP zAM scLLD
4. Projednání a schválení interních postupů PR IROP scLLD
5. Projednání a schválení výzev ě. L,2,3 PR IRoP včetně všech podkladů k výzvám
6. Různé
7. Závér

1. Zahájení
Mi|os|av Novotný př ivíta| přítomné a navrh|, aby schůze probíhala pod|e výše uvedeného programu'
Dá|e navrhl jako zapisovate|e Janu Koude|kovou, DiS a jako ověřovate|e Ing. A|oise Kunce a MVDr'
]ana Sed|áka. Programový výbor byl usnášeníschopný, Mi|os|av Novotný ověř i| ,  že žádná ze
zájmových skupin a ani žádný ze sektorů nemá více než 49o/o h|asovacích práv.

Hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení
Programový výbor (dá|e jen PV) zvo|i l  zapisovate|e a ověřovatele následujícím způsobem:
Zapisovate|: Jana Koude|ková, DiS, ověřovate|é: Ing' A|ois Kunc, MVDr. Jan Sed|ák.

2. Projednání a schválení výběru projektů L.výzvy PR PRV scLLD
t .výz ia  by|a  vyh|ášena23 '  I '2o t7 ,  p ří jem žádostí  probíha|o  od 6 .  do  19 .  b řezna 2ot7 'By|y
vyhlášeny f iche 1, 2,3,4 a 5 s ceIkovou aIokací 19 600 000 Kč. A|okace pro jednot| ivé Fiche:
Fí- Konkurenceschopné zemědě|ství- B ooo ooo,- Kč, F2- Konkurenceschopné potravinářství a
krmivářství- 2 ooo ooo,- Kč, F3. Zak|ádání a rozvoj podniků- 6 ooo o00,- Kč,F4- ochrana
přírodního dědictví- 2 oo0 ooo,- Kč, F5 Konkurenceschopné |esnictví- 1 600 000,- Kč.
by|o př i jato celkem 17 žádostío dotaci .  obecŽd,ár stáh|a svoj i  žádost z administrace v průběhu
adminis lrat ivní kontro|y prováděné MAS' Všechny da|ší žádost i  sp|ni|y kr i téria administrat ivní
správnost i  a př i jate|nost i .  výoěrová komise vybra|a k podpoře 16 projektů.

komisíPro ne Vvberovou korn
F iche Název ŽadateIe Název projektu Přidě|ený počet bodů

F1 Ko]AL Krásensko, druŽstvo Investice do chovu doinic L o

F1 ZEPo Bořitov, druŽstvo Zemědě|ská technika 1 B

r a AGRO Lioovec s.r.o. Pořízen taŽeného postř ikovače 26
F1 Pštrosí farma s.r .o. Pořízen ořeoravníku oro ořeoravu zvířat 22
F1 AGRo Rozstání, druŽstvo Pořízenmaniou|átoru do ZV 2 t
t - l ZEMSPOL  a . s .  S l o uo Pořízen zemědě|ské techn ikv 22
F2 Eva Sed|áková Z|eošení finaIizace mléčných výrobků 33
F3 Iva Kocmanová Přístavba restaurace 24
F3 FPO s . r . o . Zvýšení komfortu hostú Hote|u o|berq 26
F3 Hraběnka, spo|.  s  r .o. Modernizace pokojů pro hosty v Penzionu U

H raběnkv
32

F3 Micha l  Hykrda VybavenÍ výrobnÍho prostoru pro rozvoj Činnosti v
ob|asti studené kuchvně, caterinqových s|uŽeb

2 t

F3 Sevčík HYDRO s.r .o Konstrukční software 3D cAD 22
F3 Ino. AneŽka Ste|c|ová Rozšíření sIuŽeb pro využití vo|ného času zo
F4 Obec Kotvrdovice Stezka oro lvŽaře I J

F4 Obec Ricmanice Výstavba turistické stezky v RícmanicÍch I J

F5 obec VaVřinec Pořízení lesnické techniky ó
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Hlasování o schválení projektů k podpoře ve Fichi 7
Pro: 7
Prot i:0
Zdržel se: 0

Usnesení
PV schva|uje podporu těchto projektů ve Fichi 1: KoJÁL Krásensko, družstvo- Investice do chovu
dojnic, ZEPo Boř i tov, družstvo- Zemědě|ská technika, AGRO Lipovec s.r 'o.- Pořízenítaženého
postřikovače, Pštrosí farma s'r.o.- Pořízení přepravníku pro přepravu zvířat, AGRO Rozstání,
družstvo- Pořízení manipu|átoru do ŽV, ZEMsPoL a's '  Sloup- Pořízení zemědě|ské techniky.

Hlasování o schválení projektů k podpoře ve Fichi 2
Pro: 6
Proti: 0
Zdržel se: 1 (MVDr. Jan Sedlák)

Usnesení
PV schva|uje podporu tohoto projektu ve Fichi 2: Eva Sed|áková- Z|epšeníf ina|izace m|éčných
výrobků '

Hlasování o schválení projektů k podpoře ve Fichi 3
Pro: 6
Proti: 0
Zdržel se: 1 (Ing. Ivo Dobiášek)

Usnesení
PV schva|uje podporu těchto projektů ve Fichi 3: Iva Kocmanová- Přístavba restaurace, FPo s.r.o.-
Zvýšení komfortu hostů Hote|u o|berg, Hraběnka, spo|. s r.o'-Modernizace pokojů pro hosty v
Penzionu U Hraběnky, Micha| Hykrda- Vybavení výrobního prostoru pro rozvoj činnost i  v ob|ast i
studené kuchyně, cater ingových s|užeb, Ševčík HYDRO s.r.o.- Konstrukční software 3D CAD, Ing.
Anežka Ste|c|ová- Rozšíření s|užeb pro využití vo|ného času.

Hlasování o schválení projektů k podpoře ve Fichi 4
Pro: 5
Proti: 0
Zdržel se: 2 (Ing. Alois Kunc, Ing, Lenka Lišková)

Usnesení
PV schva|uje podporu těchto projektů ve.Fichi 4: obec Kotvrdovice- Stezka pro |yžaře, obec
Řícmanice- Výstavba tur ist ické stezky v Řícmanicích

Hlasování o schválení projektů k podpoře ve Fichi 5
Pro: 6
Prot i:0
Zdržel se: 1 (Miloslav Novotný)

Usnesení
PV schva|uje podporu tohoto projektu ve Fichi 5: obec Vavřinec- Pořízení |esnické techniky

3. Projednání a schvá|ení výběru projektů 1o. a 11. výzvy PR oP zAM scLLD
Dne 1. 12.2ot6 by|y v PR oP Zaměstnanost vyh|ášeny výzvy 10 Zkva|itnění a rozvoj sítě sociá|ních
a návazných s|užeb (a|okace 5 000 000 Kč) a 11 Rozvoj rodinného života (a|okace 5 400 000 Kč).

Podané žádost i  ve výzvě 10 Zkva|itnění a rozvoj sítě sociá|ních a návazných s|užeb
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Název projektu Zadatel

Pomoc při sociá|ním zač|eňování m|adých Iidí ve venkovských ob|astech MAS
MoravskÝ kras

Diecézní charita Brno

Rozvojové aktivity pro m|adé |idi ohrožené sociá|ním vy|oučením, s dúrazem
na zaměstnanost

Spo|ečnost Podané ruce o.p.s.

Zv|ádneme to - oodoora m|adých |idí s osvchickými ootíŽemi Práh i iŽní Morava '  z .  Ú .
Rozšíření terénních programů na B|anensku (Víceúčelová drogová s|užba) Spo|ečnost Podané ruce o.p.5.

Terénními programy k sociá|nímu zač|eňování ohrožených osob na území
MASMK

Diecézní charita Brno

Podané Žádost i  ve 11 rodinného Života
Název orojektu ŽadateI

Děti táboří, když rodiče pracují Mateřské centrum Vese|ý Pa|eček,
z . s .

Příměstské tábory na Území MAS Moravský kras Diecézní charita Brno

Tábory nás zabaví a tak rodiče pracují! Mateřské a rodinné centrum
Dymáček o.s .

Na |etní tábory do přírody s Permoníkem LMŠ Permoník z.s .

Příměstské tábory v Moravském krasu Semík - Sdružení při Dětské
iezdecké škoIe

Výběrová komise ve výzvě 10 Zkva|itnění a rozvoj sítě sociá|ních a návazných s|užeb vybra|a
k podpoře pod|e dosažených bodů nás|edující projekty:
1. Rozvojové akt iv ity pro m|adé |idi  ohrožené sociá|ním vy|oučením, s důrazem na zaměstnanost

(Spo|ečnost Podané ruce o.p.s.)
2. Terénními programy k sociá lnímu zač|eňováníohrožených osob na území MASMK ( Diecézní

charita Brno)

Hlasování o schválení projektů k podpoře ve výzvě 70 Zkvalitnění a rozvoj sítě sociáIních
a návazných služeb
Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení
PV schva|uje podporu těchto projektů ve výzvě č. 10: Rozvojové aktivity pro m|adé |idi ohrožené
sociá|ním vyloučením, s důrazem na zaměstnanost (Spo|ečnost Podané ruce o.p.s.),  Terénními
programy k sociá|nímu zač|eňováníohrožených osob na území MASMK ( Diecéznícharita Brno).

Výběrová komise ve výzvě 11 Rozvoj rodinného života doporučuje k podpoře všechny podané
projekty.

Hlasování o schválení projektů k podpoře ve výzvě 77 Rozvoj rodinného života
Pro: 6
Proti: 0
Zdržel se: 1 (Ing. Lenka Lišková)

Usnesení
PV schvaIuje podporu nás|edujících projektů ve výzvě č. 11: Děti táboří, když rodiče pracují
(Mateřské centrum Vese|ý Paleček, z 's.),  Příměstské tábory na území MAS Moravský kras (Diecézní
charita Brno), Tábory nás zabaví a tak rodiče pracují! (Mateřské a rodinné centrum Dymáček o.s.),
Na |etnítábory do přírody s Permoníkem (LMŠ Permoník z.s.),  Příměstské tábory v Moravském
krasu (Šemík - Sdružení př i  Dětské jezdecké ško|e).

4. Projednání a schválení interních postupů PR IROP scLLD
Jozef Jančo seznámi| přítomné se zněním interních postupů PR IROP scLLD schvá|eným Řo Inop'

Hlasování



Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení
PV schva|uje interní postupy PR IROP SCLLD.

5. Projednání a schválení výzev č. L,2,3 PR IRoP včetně všech podkIadů k výzvám
]ozef Jančo představi| připravené výzvy v PR IROP - cyk|istická a pěší doprava, Terminály veřejné
dopravy a systémy P+R, Budování kapacit a kva|ity zaiízení pro ce|oživotníučenívčetně pří|oh
k výzvám' Uvedené materiá ly ještě projdou schva|ováním Řo. Nás|edně def init ivnízněníschvá|í PV.

Hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení
PV bere na vědomí informace o přípravě výzev PR IROP scLLD'

6. Různé
Petr Revenda seznámiI přítomné s f inančnízprávou, rozvahou a výs|edovkou. Přednes| návrh na
úpravu částky ve směrnic i  o vedení drobného hmotného majetku. Navrhovaná částka od 3 OOO Kč.

HIasování
Pro: 7
Prot i:0
Zdržel se: 0

Usnesení
PV schva|uje upravení částky ve směrnic i  o vedení drobného hmotného majetku na 3 0OO Kč.

Petr Revenda dá|e přednes| návrh na úpravu ceny za výstavbu ve|kop|ošného stanu z 8 OOO Kč na
10 000 Kč a upravení ceníku za zapůjčení podia a da|šího inventáře. Stanovení ceny 1 setu na 50 Kč
na víkend. Návrh na zavedení nevratných zá|oh př i  rezervace vybavení.

HIasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení
PV schva|uje zvýšení ceny výstavby ve|kop|ošného stanu z 8 ooo Kč na 10 OOO Kč a stanovení ceny
1 setu na 50 Kč na víkend.

6) Závěr

Mi|os|av Novotný ukončiI programový výbor v 16.45 hodin.

Zapsa|a: Jana Koude|ková, DiS /-,d
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ověři| i: ,1 l

Ins. Alois Kunc 
t-* e ^ MVDr. Jan Sed|ák ^ PA


